СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

        ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Двадцать  девятой  сессии  пятого  созыва

От  27.04.2018г.                                                                                       № 82
с.Ярки

Об определении  налоговых ставок

порядка и сроков  уплаты земельного

налога.

     В соответствии  с Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131- ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации»,  ст. 5 и ст. 387,  пунктом  5 статьи 391 главы 31  части  Налогового Кодекса  РФ, в связи с вступлением в силу Федерального закона от  28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и  вторую Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь   Уставом  Ярковского  сельсовета, в целях  приведения нормативно – правовых  актов  в  соответствие  с действующим  законодательством,  Совет  депутатов  Ярковского  сельсовета   р е ш и л:

     1.Установить  с 01.01.2018 года  на  территории  муниципального  образования  Ярковского  сельсовета  ставки  земельного налога  в  соответствии  с  приложением  № 1.

      2.Установить  с  01.01.2018г. следующие сроки   и  порядок  земельного  налога:

      2.1. Налоговые декларации по налогу предоставляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
      3. Уменьшение  налоговой  базы  на  не облагаемую  налогом сумму,  установленную  пунктом  5 статьи 391 главы 31  части  Налогового Кодекса  РФ,  производится  на  основании  документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.

     Право  на  использование льготы  по  уплате  земельного  налога  носит  заявительный  характер.

     Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади одного земельного участка по выбору налогоплательщика независимо от места нахождения земельного участка.

     4. Освобождаются  от налогообложения  в  размере  100%  налогооблагаемой  базы  следующие  категории  налогоплательщиков:

     -  ветераны  и  инвалиды  Великой Отечественной  войны;

     -  многодетные  семьи;

     - юридические лица, основным видом деятельности которых является предоставление среднего (полного) общего образования;

     - юридические лица, основным видом деятельности которых является предоставление дошкольного образования;

     - юридические лица, основным видом деятельности которых является бухгалтерский учет;

     - библиотеки, архивы, учреждения клубного типа;

     - юридические лица, основным видом деятельности которых является предоставление дополнительного образования детей;

     - музеи, основным видом деятельности которых является охрана исторических мест и зданий;

     - юридические лица, основным видом деятельности которых является социальное обслуживание населения;

     - органы местного самоуправления района, сельских населенных пунктов.
      5. Решение  опубликовать в  периодическом  печатном издании  Ярковский вестник».

      6. Решение вступает  в  силу  со дня  его официального  опубликования  и распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с01.01.2018 года.

      7. Со дня  вступления в  силу  настоящего  решения признать утратившим силу  решение:

      - двадцать седьмой  сессии  четвертого  созыва  Совета  депутатов  Ярковского  сельсовета  от 09.08.2012г  «Об  определении налоговых ставок,  порядка  и  сроков  уплаты  земельного  налога».

Глава Ярковского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                В. М. Лаврищев

                                                                        Приложение  № 1

к решению 29-й сессии пятого созыва
              Совета депутатов Ярковского сельсовета

               от   27.04.2018г.
СТАВКИ  ЗЕМЕЛЬНОГО  НАЛОГА

	№
	Категория земель  и (или) разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка

(в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного  производства.
	0,11

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного строительства.
	0,15

	3.
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
	0,15

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	0,1

	5.
	Земельные  участки, предназначенные  для размещения  производственных  и  административных  зданий, строений, сооружений ,промышленности, коммунального хозяйства, материально  технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	0,2

	6.
	Земельные участки  поселения  общего пользования,  занятые площадями, улицами, проездами, автомобильными  дорогами, автостоянками, полигонами  твердых бытовых отходов, кладбищами .

	0

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЯРКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  двадцать восьмой сессии пятого созыва

04.04.2018г.                                                                                             № 79

с.Ярки

Об утверждении актуализированной схемы  теплоснабжения с. Ярки Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на расчетный период 2018-2028 г.г.

     На основании Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Правительства РФ от 22.12.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Ярковского сельсовета, заключением по результатам публичных слушаний об актуализации схемы теплоснабжения с. Ярки Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 05.03.2018 года, Совет  депутатов Ярковского  сельсовета  РЕШИЛ :

      1. Утвердить  актуализированную схему  теплоснабжения с. Ярки Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на расчетный период 2018-2028 г.г.  (прилагается).

      2. Решение  опубликовать в  периодическом  печатном издании  «Ярковский вестник» и на официальном сайте в сети Интернет.

      3. Решение вступает  в  силу  со дня  его официального  опубликования.

Глава Ярковского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                В. М. Лаврищев